142 del C.d.S., e l’importo complessivo 
dell’accertamento relativo alle somme incassate a seguito di versamenti effettuati dai Comuni della
Città metropolitana di Roma Capitale ai sensi dell’art. 142 comma 12-bis del C.d.S. (capitolo 
302001 Art. 14 – CONPOL-142), è pari ad € 423.802,24 (quattrocentoventitremilaottocentodue/24), 
così come accertato, sul capitolo 302001 Art. 14 (CONPOL-142) del Bilancio di Previsione 2025, 
dalla DD R.U. 775/2025 (acc. n. 1040/0 di € 85.674,45), dalla DD R.U. 1053/2025 (acc. n. 1230/0 di 
€ 228.002,16), dalla DD R.U. 1219/2025 (giusto accertamento n.

[...]

1198/0 di € 83.517,19), dalla DD R.U. 1990/2025 (acc. n. 1702/0 di € 199.206,39), dalla DD R.U. 
2402/2025 (acc. n. 1915/0 di € 61.277,33), dalla DD R.U. 2967/2025 (acc. n. 2083/0 di € 
162.917,98) e dalla DD R.U. 3572/2025 (acc. n. 2373/0 di € 197.541,45, è pari ad € 776.460,34 
(settecentosettantaseimilaquattrocentosessanta/34);

Visto che la spesa in oggetto indicata è conforme alla destinazione ed alle finalità indicate dall'art. 
208 del Codice della Strada per i proventi contravvenzionali ed a quanto stabilito dal Decreto del 
Sindaco metropolitano n. 197 del 04/12/2024 e dal Decreto del Sindaco metropolitano n.

[...]

motomezzi in dotazione agli uffici del Comando, della Sede di Palazzo Valentini, del Distaccamento
Territoriale di Lavinio, del Distaccamento territoriale di Artena e del Distaccamento Territoriale di
Tivoli del Corpo della Polizia Metropolitana della Città metropolitana di Roma Capitale con l’importo
posto a base di gara pari ad € 139.500,00 (centotrentanovemilacinquecento/00) Iva esclusa; 

Visto che, come specificato nel disciplinare d'oneri e tecnico, parte integrante della Determinazione
Dirigenziale, il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo, ai sensi dell'art.
108, comma 3 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, espresso in termini di ribasso unico percentuale da
applicare  sull’importo  posto  a  base  di  gara  pari  ad  €  139.500,00
(centotrentanovemilacinquecento/00) Iva esclusa;

Vista  l’offerta  economica  presentata  dal  succitato  operatore  economico  per  il  servizio  di
manutenzione a basso impatto ambientale degli automezzi e motomezzi di servizio in dotazione
agli uffici del Comando, della Sede di Palazzo Valentini, del Distaccamento Territoriale di Lavinio,